[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO 99/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.99.10004
Aos 17 de dezembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2018, do PROCESSO Nº 99/2018, homologado no dia 14 de dezembro de 2018. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição e montagem de uma caçamba basculante nova, instalada, conforme as caracteristicas e medidas descritas no anexo III do edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa VERSATIL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA - ME, situada na ROD. BR 153, KM 49 Nº 10, CEP:99.706-428, Município de ERECHIM-RS, inscrita no CNPJ sob n. 19.035.645/0001-98 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 039/0166278, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Caçamba Basculante, com as seguintes características mínimas.

Comprimento 4.250 mm; largura 2.470mm; altura 800 mm;

Capacidade mínima de carga 10 m³; , fabricado em chapa de aço carbono 6,35 no assoalho e 4,75mm nas laterais, tampa traseira de báscula e abrir total, com proteção laterais instaladas.

Chasssis em perfil  I chapa estrutural SAE 1020 espessura 8,00mm

Pintura: o equipamento e submetido a tratamento anti corrosivo, acabamento esmalte sintético na cor branca

Hidráulico: sistema hidráulico composto de tomada de força, bomba hidráulica válvula de acionamento, reservatório de óleo e mangueiras e 1 pistão frontal.
Protetor lateral; caixa de ferramentas e barrica d água;

Instalada em Caminhão Iveco, TECTO mod. 260E30 6 X4

Fazer adequação de entre eixo e para-choque, se necessário;

Garantia de 06 meses de fabricação;
OBS: A Empresa vencedora deverá montar/instalar a caçamba e fazer adequação caso seja necessário em caminhão novo adquirido pelo município da marca IVECO modelo TECTO 260E30 6X4 sem nenhum custo para o município.
	UN
	1,00

	35.000,00
	35.000,00

	Valor Total Registrado
	35.000,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 17 de dezembro de 2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL
VERSATIL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA - ME
CELSO BEVILACQUA
CPF:514.379.960-00
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                       CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br